
 
22 сентября 2016 года № 185 

 

 О внесении изменений в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Костромы на 2016 год и 

на плановый период 2017 и 2018 годов 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.09.2016 

 

В соответствии со статьями 50 и 51 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", пунктом 3.1 Положения о порядке приватизации 

муниципального имущества города Костромы, утверждённого решением Думы 

города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

города Костромы на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, 

утверждённый решением Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года № 240 

(с изменениями, внесёнными решениями Думы города Костромы от 25 февраля 2016 

года № 23, от 31 марта 2016 года № 68, от 28 апреля 2016 года № 75, от 30 июня 2016 

года № 117), следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 1: 

в абзаце первом цифры "267625" заменить цифрами "439786"; 

в пункте 1: 

в абзаце первом цифры "250711" заменить цифрами "422872"; 

в абзаце втором цифры "225080" заменить цифрами "237915"; 

в абзаце третьем цифры "25631" заменить цифрами "184957"; 

2) в части 2 статьи 2: 

пункт 31 изложить в следующей редакции: 
"31) здание, 

назначение: 

нежилое, 

кадастровый 

№ 

44:27:040704:1

60, веранда 

деревянная (3 

шт.), хозблок, 

асфальтовое 

покрытие, 

забор тесовый, 

электрическая 

Костромс-

кая 

область,  

город 

Кострома,  

улица 

Лермонто-

ва, дом 4 

до 

1917 

года 

охранное 

обязате-

льство 

двухэтажное, 

кирпичное 

литеры (А, 

А1, а2, а3), 

объект 

культурного 

наследия 

562,6 

(здание), 

3016 

(земель-

ный 

участок)  

6240000 

(здание), 

484000 

(обору-

дование) 

7630000 

(земель-

ный 

участок) 

4 квартал  

2016 года, 

5288135,59 

рубля 

(здание), 

410169,49 

рубля 

(оборудова-

ние), 

7630000 

рублей 

(земельный 

участок), 



2 

плита, шкаф 

жарочный, 

земельный 

участок, 

кадастровый  

№ 

44:27:040704:2

53, категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов 

в 4 квартале  

2016 года"; 

дополнить пунктами 32-36 следующего содержания: 

 



3 

"32) нежилое здание (здание 

гаража), назначение: нежилое, 

кадастровый 

№ 44:27:040105:136, 

земельный участок, 

кадастровый  

№ 44:27:040105:542, категория 

земель: земли населённых 

пунктов 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Пятницкая,  

дом 28а 

до 

1917  

года 

охранное 

обязательство 

в стадии 

разрушения 

(литера Д), 

объект 

культурного 

наследия 

107,5 

(здание), 

380 

(земельный 

участок) 

1 

(здание),  

1900000 

(земельный 

участок) 

4 квартал  

2016 года, 

1 рубль 

(здание),  

1900000 рублей 

(земельный 

участок), 

в 4 квартале  

2016 года; 

33) имущественный комплекс, 

включающий в себя: 

здание склада, назначение: 

нежилое здание, кадастровый 

№ 44:27:060403:266 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Индустриальная,  

дом 75 

нет 

данных 

- одноэтажное,  

в стадии 

разрушения  

830,4 8304 4 квартал  

2016 года, 

7037,29 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

здание мастерской, назначение:  

нежилое здание, кадастровый  

№ 44:27:060403:267 

 нет 

данных 

- одноэтажное,  

в стадии 

разрушения 

248,7 2487 4 квартал  

2016 года, 

2107,63 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

здание мастерской, назначение: 

нежилое здание, кадастровый 

№ 44:27:060403:265 

 1968 - одноэтажное,  

в стадии 

разрушения 

528,1 5281 4 квартал  

2016 года, 

4475,42 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

здание ПТОР, назначение: 

нежилое здание, кадастровый 

№ 44:27:060403:264 

 1976 - одноэтажное, 

кирпичное 

1465,6 2198400 4 квартал  

2016 года, 

1863050,85 

рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение (здание 

гаража), назначение: нежилое 

здание, строение 1, 

кадастровый 

 1979 - одноэтажное 

(литера Ш), в 

стадии 

разрушения 

1831 18310 4 квартал  

2016 года, 

15516,95 

рубля  



4 

№ 44:27:060403:423 в 4 квартале  

2016 года; 

контрольно-технический 

пункт, назначение: нежилое 

здание, строение 2, 

кадастровый 

№ 44:27:060403:426 

 1979 - одноэтажное,  

в стадии 

разрушения 

190 1900 4 квартал  

2016 года, 

1610,17 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

земельный участок, 

кадастровый  

№ 44:27:060403:624, категория 

земель: земли населённых 

пунктов 

 - - - 91879 41345550 4 квартал  

2016 года, 

41345550 

рублей  

в 4 квартале  

2016 года; 

34) имущественный комплекс, 

включающий в себя: 

здание склада, назначение: 

нежилое здание, кадастровый 

№ 44:27:060403:424 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Индустриальная, 

дом 71а 

1987 - одноэтажное,  

в стадии 

разрушения 

752,4 7524 4 квартал  

2016 года, 

6376,27 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

гараж, назначение: нежилое 

здание, кадастровый 

№ 44:27:060403:216 

 нет 

данных 

- одноэтажное,  

в стадии 

разрушения 

286,8 2868 4 квартал  

2016 года, 

2430,51 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

сооружение (эстакада), 

кадастровый 

№ 44:27:060403:557 

 нет 

данных 

- в стадии 

разрушения 

(литера 1) 

30,2 

(по 

наружному 

обмеру) 

302 4 квартал  

2016 года, 

255,93 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

сооружение (открытая 

площадка), кадастровый 

№ 44:27:060403:538 

 нет 

данных 

 литера 2 1371,6 685800 4 квартал  

2016 года, 

581186,44 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

 



5 

земельный участок, 

кадастровый  

№ 44:27:060403:625, категория 

земель: земли населённых 

пунктов 

 -   190654 76261600 4 квартал  

2016 года, 

76261600 

рублей  

в 4 квартале  

2016 года; 

35) имущественный комплекс, 

включающий в себя: 

нежилое строение, назначение: 

пожарное депо, кадастровый  

№ 44:27:060403:211 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Индустриальная, 

дом 71 

1979 - одноэтажное 

(литеры А, 

А1), в стадии 

разрушения 

180,7 1807 4 квартал  

2016 года, 

1531,36 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

овощехранилище, кадастровый  

№ 44:27:060403:200 

 1980 - одноэтажное, 

кирпичное 

(литеры Б, б, 

б1) 

429,8 859600 4 квартал  

2016 года, 

728474,58 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

склад, кадастровый 

№ 44:27:060403:219 

 1985 - одноэтажное 

(литера В), в 

стадии 

разрушения 

356,6 3566 4 квартал  

2016 года, 

3022,03 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

склад, кадастровый 

№ 44:27:060403:212 

 нет 

данных 

- одноэтажное 

(литера Г), в 

стадии 

разрушения 

555,6 5556 4 квартал  

2016 года, 

4708,47 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

туалет, кадастровый 

№ 44:27:060403:220 

 1986 - одноэтажное 

(литера Д), в 

стадии 

разрушения 

35 350 4 квартал  

2016 года, 

296,61 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

КПП, кадастровый 

№ 44:27:060403:201 

 1999 - одноэтажное 

(литера И), в 

стадии 

28,9 289 4 квартал  

2016 года, 

244,92 рубля  



6 

разрушения в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

столовая, кадастровый 

№ 44:27:060403:198 

 1979 - одноэтажное 

(литеры Ж, 

ж), в стадии 

разрушения 

447,6 4476 4 квартал  

2016 года, 

3793,22 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

служебное, кадастровый 

№ 44:27:060403:215 

 1997 - одноэтажное 

(литера З), в 

стадии 

разрушения 

42,1 421 4 квартал  

2016 года, 

356,78 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

казарма, кадастровый 

№ 44:27:060403:206 

 2001 - одноэтажное 

(литеры К, 

к1) 

597,6 597600 4 квартал  

2016 года, 

506440,68 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

казарма, кадастровый 

№ 44:27:060403:207 

 нет 

данных 

- одноэтажное 

(литеры Л, 

л1), в стадии 

разрушения 

605,9 6059 4 квартал  

2016 года, 

5134,75 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

казарма, кадастровый 

№ 44:27:060403:204 

 2003 - одноэтажное 

(литера М), в 

стадии 

разрушения 

856,1 8561 4 квартал  

2016 года, 

7255,08 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

казарма, кадастровый 

№ 44:27:060403:221 

 1979 - одноэтажное 

(литера Н), в 

стадии 

разрушения 

497,7 4977 4 квартал  

2016 года, 

4217,8 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

 



7 

нежилое строение, назначение: 

казарма, кадастровый 

№ 44:27:060403:202 

 1979 - одноэтажное 

(литера О), в 

стадии 

разрушения 

500,2 5002 4 квартал  

2016 года, 

4238,98 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

КПП, кадастровый 

№ 44:27:060403:199 

 1992 - одноэтажное, 

кирпичное 

(литера П) 

43,7 65550 4 квартал  

2016 года, 

55550,85 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

стрелковый тир, кадастровый  

№ 44:27:060403:223 

 1988 - одноэтажное 

(литеры Р, 

Р1), в стадии 

разрушения 

416,2 4162 4 квартал  

2016 года, 

3527,12 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

штаб, кадастровый 

№ 44:27:060403:217 

 1986 - одноэтажное 

(литера Ф), в 

стадии 

разрушения 

673,4 6734 4 квартал  

2016 года, 

5706,78 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

баня, кадастровый 

№ 44:27:060403:209 

 1975 - одноэтажное 

(литера Х), в 

стадии 

разрушения 

159,7 1597 4 квартал  

2016 года, 

1353,39 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

столовая, кадастровый 

№ 44:27:060403:218 

 нет 

данных 

- одноэтажное 

(литеры Ц, 

Ц1), в стадии 

разрушения 

823,5 8235 4 квартал  

2016 года, 

6978,81 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение, назначение: 

клуб, кадастровый 

№ 44:27:060403:210 

 1982 - одноэтажное 

(литера Ч), в 

стадии 

разрушения 

614,4 6144 4 квартал  

2016 года, 

5206,78 рубля  

в 4 квартале  



8 

2016 года; 

сооружение (водонапорная 

башня), кадастровый 

№ 44:27:060403:541 

 нет 

данных 

- высота 20 м 

(литера 12) 

- 1000 4 квартал  

2016 года, 

847,46 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

нежилое строение 

(сооружение), назначение: 

водопроводная насосная 

станция с артезианской 

скважиной, кадастровый 

№ 44:27:060403:222 

 нет 

данных 

 в стадии 

разрушения 

(литеры 10, 

11) 

8,1 81 4 квартал  

2016 года, 

68,64 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

наружные сети водопровода и  

наружные сети канализации, 

назначение: наружные сети 

водопровода и наружные сети 

канализации, кадастровый 

№ 44:27:060403:205 

 1979  протяжён-

ность 1442 

метра 

- 1658300 4 квартал  

2016 года, 

1405338,98 

рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

наружная сеть 

теплоснабжения, назначение: 

наружная сеть 

теплоснабжения, кадастровый 

№ 44:27:060403:214 

 1979  протяжён-

ность 907 

метров 

- 6349000 4 квартал  

2016 года, 

5380508,47 

 рубля  

в 4 квартале  

2016 года; 

земельный участок, 

кадастровый  

№ 44:27:060403:93, категория 

земель: земли населённых 

пунктов 

 - - - 64379 32189500 4 квартал  

2016 года, 

32189500 

рублей  

в 4 квартале  

2016 года; 

36) нежилое помещение № 72, 

кадастровый 

№ 44:27:040639:2012 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Смирнова 

Юрия, дом 63 

нет 

данных 

- на 1 этаже 

многоквар-

тирного 

дома, вход с 

67,7 1354000 4 квартал  

2016 года, 

1147457,63 

рубля 



9 

улицы в 4 квартале  

2016 года.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


